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W 78. rocznicę przyłączenia Darłowa do Polski, Biuro Promocji Miasta oraz
poznajhistorie.pl prezentuje swoje najnowsze mini słuchowisko, które
poświęcone jest pierwszemu powojennemu burmistrzowi miasta – Stanisławowi
Dulewiczowi. Jego premiera jest nieprzypadkowa, bo właśnie 7 marca uznaje się
za dzień, w którym ówczesne Rugenwalde wróciło do Polski i przyjęło nazwę
najpierw Derłów, a ostatecznie Darłowo. Obecnie to również Dzień Pioniera
Ziemi Darłowskiej.

Słuchowisko o Stanisławie Dulewiczu jest kontynuacją trasy “poznajhistorie”, która ma na
celu przybliżenie historii polskich miast i regionów. Kilkuminutowe nagranie z głosami
profesjonalnych lektorów i aktorów teatralnych przedstawia życiorys Stanisława Dulewicza
oraz opowiada o jego zasługach dla Darłowa po II Wojnie Światowej.

Dulewicz objął urząd burmistrza w 1945 roku, gdy miasto nie było co prawda zniszczone
(co jest głównie jego zasługą), ale borykało się z innymi trudnościami tamtych czasów.
Przedstawia więc drogę, jaką musiał przejść, aby przywrócić miastu dawny blask.

Słuchowisko zostało nagrane z użyciem ciekawych anegdot, które przedstawiają
codzienne życie mieszkańców miasta w tamtym okresie.

Cieszymy się, że możemy zaprezentować je w tak ważnym dla Darłowa dniu – powiedział
Rafał Nagórski – Zastępca Burmistrza Miasta Darłowo. Historia pokazuje, jak ciężka praca i
determinacja mogą przynieść pozytywne efekty nawet w trudnych warunkach. Mamy

https://www.darlowo.pl/25344-2/
https://poznajhistorie.pl/monument/darlowo-dulewicz


nadzieję, że słuchowisko przyczyni się do popularyzacji historii Darłowa i zainteresuje
zarówno mieszkańców, jak i turystów odwiedzających nasze piękne miasto – dodaje.

Te, ale i inne słuchowiska są dostępne na stronie poznajhistorie.pl/darlowo

Od 7 marca oraz przy samym pomniku Stanisława Dulewicza znajduje się tabliczka.
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Wszyscy zainteresowani historią Darłowa są serdecznie zaproszeni do wysłuchania tego
unikatowego materiału.
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